
 

 
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE 

PROVINCIA  DI   PADOVA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 108 del 28-12-2023 

COPIA 
 

 

 
DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 

TRIBUTI 
N. 108 del 28-12-2023 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 85 
 
Oggetto: Determina per acquisto terminale di rilevazione presenze, 

fornitura dei badge per i dipendenti e configurazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria; 

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 

RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso; 

PROPONE 

l’adozione della seguente proposta di determinazione: 

Premesso che il terminale di rilevazione presenze per oboloscenza tecnologica non funziona più e che non  risulta 
possibile la sua riparazione; 
 
Considerato che il marcatempo è uno strumento obbligatorio per la PA ed indispensabile per la rilevazione delle 
presenze dei dipendenti; 
 
Dato atto che si rende necessario l’acquisto di un nuovo terminale con i relativi badge e la configurazione dello stesso; 
 
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 208/2015, nel favorire 
sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede 
l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri 

qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della legge n. 

488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, del d.L. n. 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 108 del 28-12-2023 

98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di 

responsabilità amministrativa; 
� l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per l’acquisizione di energia 

elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete (art. 1, 
commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv in legge n. 135/2012); 

� l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 
mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e fino alla soglia 
comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 502, della 
legge n. 208/2015). Anche in tal caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce 
illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del citato decreto 
legge n. 95/2012; 

 
Atteso che per l’acquisizione della fornitura di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento ad idoneo operatore 
economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione; 
 
Dato atto che il bene da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il ricorso al MEPA, 
ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 in quanto non è negoziabile sul MEPA, non essendo disponibili 
bandi attivi; 
 
Acquisito il preventivo  rispondente all’esigenze in oggetto prot. n. 6924  del 15/12/2023 dalla ditta Halley Veneto 
s.r.l. con sede legale in viale Stazione, 2/4 - 30020 Marcon (VE), dal quale si rileva il costo per la sostituzione della 
macchina di €. 1.200,00 oltre iva al 22% per un totale di €.1.464,00; 
 
Ritenuto congruo l'importo offerto dalla ditta Halley Veneto per l'acquisto della stessa; 
Visto: 

 che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad 140.000,00 euro e che, 
pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i., mediante affidamento diretto 
senza procedimento di gara; 

 che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di acquistare in  
brevetempo il terminale per una corretta gestione delle presenze del personale; 

 la regolarità contributiva come da attestazione INPS_37909752 del 05/10/2023 con scadenza il 
02/02/2024; 

 
Visto che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante trattativa diretta; 
 
Visto che per l'acquisto di cui sopra  le risorse si trovano sulle disponibiltà accantonate nel fondo innovazione sulle 
quote RUP pari al 20% "Appalto Mensa 2018" e "Asfaltartura in via Vascon" e più precisamente sull'impegno al cap. 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 108 del 28-12-2023 

3350 C.B.04.04.07-1.03.02..15.006 per la somma di €. 1.400,00 e cap. 29200 C.B. 05.01-2.03.01.02.003 per la 
somma di €. 324,00 specificata all’operatore Halley Veneto s.r.l. con sede legale in viale Stazione, 2 /4- 30020 
Marcon (VE), in quanto trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza dimostrata presenta il 
dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione della fornitura; 
 
Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui al D. Lgs. n. 36/2023 nonchè dei 
requisiti speciali necessari di cui alla medesima norma sopra richiamata; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente 
determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il ZB63DE1211; 

 
Visto il D. Lgs.n. 18/08/00 n. 267; 
Visto il D. Lgs. n. 30/03/01 n.165; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
 

DETERMINA 
 
1 -  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 - di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 

economico Halley Veneto s.r.l. con sede legale in viale Stazione, 2 /4- 30020 Marcon (VE) , 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della legge di conversione 

n. 120/2020 s.m.i.; 

 

3 – di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello stesso 

sono evincibili dall’allegata schema di lettera commerciale disciplinante il rapporto contrattuale tra la 

Stazione Appaltante e l’operatore economico aggiudicatario della fornitura oggetto d’appalto agli atti 

del comune; 

4 – di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad €. 1.464,00 IVA compresa, 

nella misura di legge; 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 108 del 28-12-2023 

 

5 - di destinare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio  

dell’esercizio 2023 le somme di seguito indicate: 

  

Intervento 2023 Codice 01.08-1.03.01.02.006 

Capitolo 3350 Descrizione ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO 

Impegno   Fondo innovazione 

SIOPE 04.07-1.03.02.
15.006 

CIG ZB63DE1211 CUP  

Creditore HALLEY VENETO SRL  

Rif. Imp. I/129/2022 
sub. 1 

Importo €  1.140,00 

Causale ACQUISTO TERMINALE RILEVAZIONE PRESENZE 

      
Intervento 2023 Codice 05.01-2.03.01.02.003 

Capitolo 29200 Descrizione ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO 

Articolo   Fondo innovazione 

SIOPE  CIG ZB63DE1211 CUP  

Creditore HALLEY VENETO SRL 

Rif. Imp. I/169/2021  
sub 1 

Importo €  324,00 

Causale ACQUISTOTERMINALE RILEVAZIONE PRESENZE 

     
6 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
7 - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,comporta riflessi diretti sulla 
situazione economico finanziaria e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 
copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 
8 - di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
9 - di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 s.m.i. che il Responsabile Unico del Procedimento è la 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 108 del 28-12-2023 

sottoscritta dott.ssa Monica Predielis; 
 
10 - di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione al responsabilie del Responsabile del 

servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa. 
                                                                

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Monica Predielis 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 108 del 28-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 
TRIBUTI 

N. 108 del 28-12-2023 
 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 85 
 
Oggetto: Determina per acquisto terminale di rilevazione presenze, 

fornitura dei badge per i dipendenti e configurazione. 
 
CIG ZB63DE1211 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 28-12-2023 (art 183 comma 7 D. Lgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Sub impegno N.   129/    1 del 28-12-2023  a Residuo 2022  CIG ZB63DE1211 
5° livello 04.07-1.03.02.15.006  Contratti di servizio per le mense scolastiche 
Capitolo       3350 / Articolo       
APPALTO MENSA SCOLASTICA 
Causale SERVIZIO DI RISTORAZIONE COLLETTIVA RDO 3188142 MEPA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
Importo 2023 Euro 1.140,00 
Beneficiario      2640  HALLEY VENETO SRL 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Monica Predielis 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 


